UBND XÃ QUẾ PHƯỚC

PHÒNG KINH TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-PKT Quế Phước, ngày     tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Tuyển chọn tổ chức chủ trì liên kết hỗ trợ phát triển sản xuất theo chuỗi giá

trị thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2025

Căn cứ Kế hoạch số 78/KH-UBND ngày 10/10/2025 của UBND xã Quế

Phước về triển khai thực hiện Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm

2025; Quyết định số 770/QĐ-UBND ngày 17/10 /2025 của UBND xã Quế Phước

về việc phê duyệt danh mục dự án phát triển sản xuất thuộc Chương trình MTQG

giảm nghèo năm 2025. Phòng Kinh tế xã Quế Phước thông báo việc tuyển chọn

tổ chức chủ trì liên kết hỗ trợ phát triển sản xuất theo chuỗi giá trị (Dự án 2: Đa

dạng hoá sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo và Tiểu dự án 1, Dự án 3: Hỗ

trợ phát triển sản xuất trong lĩnh vực nông nghiệp) thuộc Chương trình MTQG

giảm nghèo bền vững năm 2025 như sau:

I. NỘI DUNG YÊU CẦU ĐỐI VỚI DỰ ÁN LIÊN KẾT, ĐƠN VỤ CHỦ

TRÌ LIÊN KẾT

1. Danh mục dự án (Dự án 2 và Tiểu dự án 1, thuộc dự án 3): Dự án

phát triển sản xuất liên kết chuỗi giá trị nuôi bò nái sinh sản, bò thịt, bò vỗ béo.

2. Thời gian thực hiện: Hoàn thành việc tiếp nhận thẩm định, phê duyệt

dự án trong tháng 10-11/2025; triển khai thực hiện hoàn thành nghiệm thu giải

ngân kinh phí thực hiện dự án trong năm 2025.

3. Địa điểm thực hiện: Trên địa bàn xã Quế Phước.

4. Phương thức hỗ trợ: Hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá

trị theo điểm a khoản 2, Điều 3, Nghị quyết số 24/2022/NQ-HĐND ngày

14/10/2022 của HĐND tỉnh Quảng Nam, Nghị quyết 15/2023/NQ-HĐND, ngày

22/9/2023 về sửa đổi, bổ sung tên gọi và một số điều của nghị quyết số

24/2022/NQ-HĐND ngày 14 tháng 10 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy

định nội dung, mức hỗ trợ và trình tự, thủ tục, mẫu hồ sơ lựa chọn dự án, đơn vị

đặt hàng trong thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các Chương

trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2022 - 2025.

- Đơn vị chủ trì xây dựng dự án đề xuất hình một trong các hình thức liên

kết theo quy định tại Điều 4 Nghị định 98/2018/NĐ-CP ngày 05/7/2018 của Chính

phủ. Trong đó, ưu tiên hình thức liên kết cung ứng vật tư, dịch vụ đầu vào gắn với

tiêu thụ sản phẩm đầu ra. Ngân sách nhà nước hỗ trợ thông qua dự án do đơn vị

chủ trì liên kết hợp tác với các đối tượng liên kết.

5. Nội dung và mức chi hỗ trợ: Các nội dung hỗ trợ và mức hỗ trợ thực

hiện theo điểm a, khoản 5, Điều 1 Quyết định số 2272/QĐ-UBND ngày

2

20/10/2023 của UBND tỉnh Quảng Nam.

6. Đối tượng hỗ trợ:

- Đối tượng hỗ trợ theo điểm b, khoản 2, Mục III và điểm a khoản 3 Mục

III Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/10/2022 của Thủ tướng Chính phủ.

- Số lượng đối tượng tham gia dự án: Đảm bảo theo quy định tại Điều 2

Quyết định 2272/QĐ-UBND ngày 20/10/2023 của UBDN tỉnh Quảng Nam (cũ).

7. Yêu cầu đối với đối tượng hỗ trợ: Hộ dân tự nguyện tham gia dự án,

có khả năng chăn nuôi (có chuồng trại, có diện tích để trồng cỏ, có kinh nghiệm

chăm sóc, phòng chống dịch bệnh trong chăn nuôi bò, có lao động, có ý chí phấn

đấu thoát nghèo bền vững); người dân tham gia đối ứng bằng kinh phí hoặc công

lao động, chăm sóc, các điều kiện khác theo quy định.

8. Thời gian liên kết: Thực hiện theo khoản 2 Điều 4 Nghị quyết số

24/2022/NQ-HĐND ngày 14/10/2022 của HĐND tỉnh Quảng Nam.

- Thời gian liên kết tối thiểu 03 năm, bắt đầu từ năm 2025.

9. Dự kiến quy mô, kinh phí thực hiện dự án liên kết:

9.1 Dự án 2: Đa dạng hoá sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo: Kinh

phí hỗ trợ từ ngân sách nhà nước cho dự án: 1.669.335.150 đồng.

 Quy mô hỗ trợ dự kiến: 75-80 con bò.

9.2 Tiểu dự án 1, Dự án 3: Hỗ trợ phát triển sản xuất trong lĩnh vực nông

nghiệp:  Kinh phí hỗ trợ từ ngân sách nhà nước cho dự án: 694.375.950 đồng.

Quy mô hỗ trợ dự kiến: 30 - 35 con bò.

10. Chủ trì liên kết và yêu cầu đối với chủ trì liên kết

- Chủ trì liên kết: Là doanh nghiệp, liên hiệp hợp tác xã, hợp tác xã, tổ

chức liên kết.

- Yêu cầu về năng lực đối với đơn vị chủ trì liên kết

Thực hiện theo khoản 2 Điều 4 Nghị quyết số 24/2022/NQ-HĐND ngày

14/10/2022 của HĐND tỉnh Quảng Nam.

Doanh nghiệp, liên hiệp hợp tác xã, hợp tác xã khi tham gia các hoạt động

hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết chuỗi giá trị phải đảm bảo năng lực, có đăng ký

kinh doanh theo quy định của pháp luật và được thành lập trước thời điểm dự án

được phê duyệt, hoạt động phù hợp với đối tượng vật nuôi được dự án hỗ trợ.

Nguồn vốn đối ứng là tài sản hoặc tiền mặt của các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân

tham gia vào dự án không bao gồm các tài sản đã được hình thành trước khi dự

án được phê duyệt.

11. Việc lập dự toán dự án và tổ chức thực hiện

Thực hiện theo Thông tư 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài

3

chính và Nghị quyết số 111/2024/QH15 ngày 18/01/2024 của Quốc hội.

II. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ TUYỂN CHỌN

Đơn vị đăng ký tham gia chủ trì liên kết chuẩn bị hồ sơ theo quy định tại

khoản 2, Điều 4, Quyết định số 2272/QĐ-UBND ngày 20/10/2023 của UBND

tỉnh Quảng Nam (cũ), gồm:

1. Đơn đề nghị hỗ trợ dự án/kế hoạch liên kết.

2. Dự án/kế hoạch liên kết.

3. Bản sao chụp các chứng nhận hoặc bản cam kết về tiêu chuẩn chất lượng

sản phẩm, an toàn dịch bệnh và bảo vệ môi trường; hoặc cam kết đảm bảo các quy

định của pháp luật về tiêu chuẩn chất lượng sản phẩm, an toàn dịch bệnh và bảo

vệ môi trường.

4. Bản thỏa thuận cử đơn vị chủ trì liên kết đối với trường hợp nhiều doanh

nghiệp, hợp tác xã cùng tham gia liên kết.

5. Bản sao chụp hợp đồng liên kết.

6. Hồ sơ pháp lý, năng lực của đơn vị đăng ký chủ trì liên liên kết và các

đơn vị tham gia liên kết.

III. THỜI GIAN, PHƯƠNG THỨC NỘP HỒ SƠ ĐĂNG KÝ

1. Số lượng hồ sơ: Hồ sơ gồm 2 bộ gốc.

2. Bên ngoài của túi hồ sơ ghi rõ

- Hồ sơ tham gia tuyển chọn tổ chức chủ trì liên kết hỗ trợ phát triển sản

xuất thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2025.

- Tên, địa chỉ tổ chức đăng ký.

- Danh mục tài liệu có trong hồ sơ.

3. Địa chỉ nhận hồ sơ: Phòng Kinh tế xã Quế Phước. Địa chỉ: thôn Bình

Yên, xã Quế Phước, TP Đà Nẵng.

4. Hình thức nộp hồ sơ: Gửi qua bưu điện hoặc nộp trực tiếp tại Phòng

Kinh tế xã.

5. Thời gian nhận hồ sơ: Hồ sơ nộp về địa chỉ nêu trên trước ngày

28/10/2025. Thông tin chi tiết xin liên hệ ông: Lê Vũ Quốc - ĐT: 0981.505.644.

Phòng Kinh tế xã Quế Phước trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND xã (Báo cáo);

- Trung tâm CƯDVSNC (Thông báo);

- Cổng thông tin điện tử UBND xã;

- Trưởng thôn các thôn (Thông báo, niêm yết);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Văn Ni

4

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T08:25:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Lê Văn Ni<nilv@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T09:17:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	PHÒNG KINH TẾ<pkt-xaquephuoc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T09:17:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	PHÒNG KINH TẾ<pkt-xaquephuoc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-20T09:17:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	PHÒNG KINH TẾ<pkt-xaquephuoc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!